
Contacto

Teléfono +34 962896011
Fax +34 962896275
Correo Electrónico ajuntament@llocnoudesantjeroni.com

Dirección Postal

Monestir de Cotalba, 1
(46726) Llocnou de Sant Jeroni España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2022 O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Llocnou de Sant Jeroni
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llocnoudesantjeroni.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V1uGsD7ISXEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fresado y asfaltado c/ Ctra Almiserà, Mayor, Sant Roc, Monestir de Cotalba y
Barranco de los Pastores (lote 2)

Fresado y asfaltado c/ Ctra Almiserá y calles Mayor, Sant Roc, Monestir de Cotalba y Barranco de los PastoresDescripción 
Valor estimado del contrato 85.969,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.023,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.969,64 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Previsión del Técnico para este lote. El cómputo del plazo se iniciará desde el día siguiente al de la
fecha del acta de comprobación del replanteo si la Administración autoriza el inicio de la obra

Lugar de ejecución
c/ Ctra Almiserà, Mayor, Sant Roc, Monestir de Cotalba y Barranco de los Pastores
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Monestir de Cotalba, 1
(46726) Llocnou de Sant Jeroni España

Condiciones de Licitación

http://www.llocnoudesantjeroni.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V1uGsD7ISXEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 104.023,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.850,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NOU HABITATGE 2015 S.L.
NIF B98685639
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ESCOLES, 54
(46842) MONTICHELVO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.969,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.023,26 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: UN MES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770f8a42-b7f2-4ad8-9b96-f3eccaa7065c


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Monestir de Cotalba, 1
(46726) LLOCNOU DE SANT JERONI España

APERTURA SOBRE 1 DE CRITERIOS
CON JUICIO DE VALOR EN ACTO NO
PUBLICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2023 a las 13:00 horas
Apertura de los sobres 1 de criterios valorables
mediante juicio de valor

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aceptación de cambios de unidades de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Aumento plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plan de accesibilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de comprobación general del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYaeyNcYxdqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000012697941 |  2024-000211633 | Mon, 19 Feb 2024 08:48:53:168 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70005784346196593749036549643970539236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYaeyNcYxdqmq21uxhbaVQ%3D%3D

